
证券代码：002853           证券简称：皮阿诺        公告编号：2018-032 

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司 

更正公告 
 

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

     

    广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司（以下简称“公司”）于

2018 年 4 月 27 日在巨潮资讯网披露了公司《2017 年年度审计报告》、

《2018 年第一季度报告全文》和在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网披露了公司《2018 年一季

度报告正文》，由于工作人员疏忽，现对《2017 年度审计报告》、《2018

年第一季度报告全文》及《2018 年一季度报告正文》以下内容进行

更正，更正情况如下： 

     一、关于《2017 年度审计报告》正文 

     由于工作人员的疏忽，将 2017 年度审计报告中正文的第二页扫

描成了 2017 年度审计报告中财务附注第二页，具体详见 2017 年审计

报告（更正后）。 

     二、关于《2017 年度审计报告》之 2017 年度财务报表附注之

“(一)历史沿革、注册地、组织形式和总部地址” 

 更正前： 

     根据 2017 年 8 月 4 日召开的第二届董事会第二次会议及 2017

年 8 月 22 日召开的第四次临时股东大会，审批通过了《关于 2017 年

半年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，以截至 2017 年 6 月

30 日公司总股本 62,136,000.00 股为基数，以资本公积金向全体股

东每 10 股转增 15 股，共计转增 93,204,900,00 股，转增后公司总股

本将增加至 155,341,500.00 股。截止 2017 年 12 月 31 日，股本总数

为 155,341,500.00 股。 

    更正后： 

    根据 2017年 8月 4日召开的第二届董事会第二次会议及2017年



8 月 22 日召开的第四次临时股东大会，审批通过了《关于 2017 年半

年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，以截至 2017 年 6 月 30

日公司总股本 62,136,600.00 股为基数，以资本公积金向全体股东每

10 股转增 15 股，共计转增 93,204,900,00 股，转增后公司总股本将

增加至 155,341,500.00 股。截止 2017 年 12 月 31 日，股本总数为

155,341,500.00 股。 

    三、《2018 年第一季度报告全文》和《2018 年第一季度报告正文》

中“第二节公司基本情况”之“一、主要会计数据和财务指标” 

    更正前： 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年

同期增减 

经营活动产生的现金流量净额（元） -303,905,171.99 -46,796,254.59 549.42% 

    更正后： 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年

同期增减 

经营活动产生的现金流量净额（元） -71,665,804.82 -46,796,254.59 53.14% 

     四、《2018 年第一季度报告全文》中“第四节财务报表” 

    更正前： 

    5、合并现金流量表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

  收到其他与经营活动有关的现金 349,956,196.05 28,102,865.50 

经营活动现金流入小计 468,037,033.22 147,596,082.81 

  支付其他与经营活动有关的现金 532,581,869.67 57,761,285.92 

经营活动现金流出小计 771,942,205.21 194,392,337.40 

经营活动产生的现金流量净额 -303,905,171.99 -46,796,254.59 

  收回投资收到的现金 148,000,000.00  

  收到其他与投资活动有关的现金 470,166,614.09  

投资活动现金流入小计 623,701,835.52  

  投资支付的现金 85,000,000.00  

  支付其他与投资活动有关的现金 355,092,500.00  

投资活动现金流出小计 470,584,688.48 14,796,947.40 

投资活动产生的现金流量净额 153,117,147.04 -14,796,947.40 

五、现金及现金等价物净增加额 -150,788,024.95 398,091,194.01 

  加：期初现金及现金等价物余额 351,950,619.81 242,842,593.18 

     6、母公司现金流量表 

单位：元 



项目 本期发生额 上期发生额 

  收到其他与经营活动有关的现金 312,572,130.24 24,055,431.48 

经营活动现金流入小计 430,644,154.39 143,527,567.49 

  支付其他与经营活动有关的现金 531,523,041.13 71,608,087.76 

经营活动现金流出小计 748,728,242.53 204,109,360.94 

经营活动产生的现金流量净额 -318,084,088.14 -60,581,793.45 

  收到其他与投资活动有关的现金 470,166,614.09  

投资活动现金流入小计 474,472,668.20  

  支付其他与投资活动有关的现金 305,092,500.00  

投资活动现金流出小计 310,616,536.24 840,715.48 

    更正后： 

    5.合并现金流量表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

  收到其他与经营活动有关的现金 243,407,170.76 28,102,865.50 

经营活动现金流入小计 361,488,007.93 147,596,082.81 

  支付其他与经营活动有关的现金 193,793,477.21 57,761,285.92 

经营活动现金流出小计 433,153,812.75 194,392,337.40 

经营活动产生的现金流量净额 -71,665,804.82 -46,796,254.59 

    收回投资收到的现金   

  收到其他与投资活动有关的现金 723,166,614.09  

投资活动现金流入小计 728,701,835.52  

    投资支付的现金   

  支付其他与投资活动有关的现金 778,880,892.46  

投资活动现金流出小计 809,373,080.94 14,796,947.40 

投资活动产生的现金流量净额 -80,671,245.42 -14,796,947.40 

五、现金及现金等价物净增加额 -152,337,050.24 398,091,194.01 

  加：期初现金及现金等价物余额 353,499,645.10 242,842,593.18 

     6.母公司现金流量表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

  收到其他与经营活动有关的现金 207,572,130.24 24,055,431.48 

经营活动现金流入小计 325,644,154.39 143,527,567.49 

  支付其他与经营活动有关的现金 192,734,648.67 71,608,087.76 

经营活动现金流出小计 409,939,850.07 204,109,360.94 

经营活动产生的现金流量净额 -84,295,695.68 -60,581,793.45 

  收到其他与投资活动有关的现金 575,166,614.09  

投资活动现金流入小计 579,472,668.20  

  支付其他与投资活动有关的现金 643,880,892.46  

投资活动现金流出小计 649,404,928.70 840,715.48 

投资活动产生的现金流量净额 -69,932,260.50 -840,715.48 

 



    五、《2018 年第一季度报告全文》和《2018 年第一季度报告正文》

中“第三节重要事项”之“一、报告期主要财务数据、财务指标发生

变动的情况及原因” 

   更正前： 

   现金流量表： 

    经营活动产生的现金流量净额比上期增加549.42%，主要原因是：

1、公司利用自有闲置资金购买理财产品；2、因报告期内支付 2017

年年终奖金和业务提成；3、因报告期内公司业务量增加，支付采购

供应商货款和工程项目安装费、运费有所增加。 

    投资活动产生的现金流量净额比上期减少 1134.79%，主要是公

司及下属子公司、合资公司为提高资金使用效率，利用闲置募集资金

购买理财产品和预付河南兰考、天津工厂购买设备款所致。 

    更正后： 

    现金流量表： 

    经营活动产生的现金流量净额比上期增加 53.14%，主要原因是：

1、因报告期内支付 2017 年年终奖金和业务提成；2、因报告期内公

司业务量增加，支付采购供应商货款和工程项目安装费、运费有所增

加。 

    投资活动产生的现金流量净额比上期增加 445.19%，主要是公司

及下属子公司、合资公司为提高资金使用效率，利用闲置资金购买理

财产品和预付河南兰考、天津工厂购买设备款所致。 

    除上述内容更正以外，其他内容不变。对上述更正给投资者带来

的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

    特此公告。 

 

    

                       广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司 

                               董事会 

                                  二Ｏ一八年五月二日 

                

 




